*) PSB abbreviatio pro: *Polski Słownik Biograficzny*.

TEXTUS

1531

N. 213.

Petricoviae, 4.I.1531.

*Ioannes Chojeński, archidiaconus Cracoviensis,
Alberto in Prussia duci*

*pro munere gratias agit; non inconsulte fore censet, si dux in gratiam
reginae Bonae se insinuare cupit, ut ad eam litteras suas det, qua-
rum speciem a se scriptum duci mittit.*

Sigill.

Iam ed.: A.T.XIII, 8.

H B A, B 2, K.354.

N. 214.

Petricoviae, 8.I.1531.

*Christophorus Szydłowiecki, castellanus Cracoviensis et Regni Poloniae
cancellarius,*

Alberto in Prussia duci

*nuntium ducis non statim absolutum esse ob regis urgentes occupa-
tiones; transmittit exempla litterarum a Ludovico Gritti et Hieronymo
Łaski acceptarum.*

Sigill.

Iam ed.: A.T.XIII, 18.

*(Annexa: schedula adiuncta, exemplum litterarum Ludovici Gritti ad
regem Poloniae, Budae, 23.XII.1530 datarum, iam ed.: A.T.XII, 418;
exemplum litterarum Ioannis regis Hungariae ad reginulam Hedvi-
gem, Budae, 18.XII.1530 datarum, iam ed.: A.T.XIII, 18;
exemplum litterarum Hieronymi Łaski ad Ch. Szydłowiecki, Budae,
23.XII.1530 datarum, iam ed.: A.T.XIII, 18)*

H B A, B 2, K.354.

N. 215.

Uniejów, 20.I.1531.

Petrus Wrocimowski, dapifer Cracoviensis et regius secretarius,

Alberto in Prussia duci

*luceos, ferinas cervinas et mel crudum sibi mitti petit; scribit aliqua nova
de Turcis (in annexa schedula).*

Sigill.

H B A B 2, K.354.

Illustrissime Princeps etc.

*Dum Vestra Illustrissima Dominacio feliciter revertebatur de Petro-
kowie et venerat in Lowycz, ubi littere ^{a)} Vestre Illustrissime Dominacioni*

ex parte mei, servi humilis, date fuerunt in manus per nepotem Reverendi Domini Prepositi Lowicensis. Ad quas litteras nihil cum responsum est, tandem deliberavi non negligere, secundum voluntatem et mandatum Illustrissime Dominacionis Vestre, dum cum eadem conferebam in causa, quum iverat versus Pyotrkowiam, quod deberem mittere in Neydembork post Illustrissimam Dominacionem Vestram.

Ibi tunc mihi promisit graciose optatum meum adimplere, ut puta unam tunnam salsatorum^{b)} luceorum, unam tunnam ferinarum salsatarum cervinarum et unam tunnam crudi mellis, et mandare Domino Capitaneo in Neydembork, ut mihi extradat suprascripta et singularem litteram apertam, signatam sigillo Illustrissime Dominacionis Vestre mediante, ad tempora vel ad annos, secundum placitum Illustrissime Dominacionis Vestre. Ego quidem polliceor et obligatus ero servire fideliter pro gracia, quam erga me concessit ex singulari et innata clemencia sua, tanquam Domino meo graciousissimo. Potest enim indubitanter credere, quod ego, in quantum possem, serviam ad placitum Illustrissime Dominacionis Vestre, quod non penitebit eandem mihi illud primum Jorgyalth dedisse.

Rogo denique humiliter, dignetur me in hac causa consolari propter amicos meos, qui possunt^{z)} una mecum Vestre Illustrissime Dominacioni servire ad placitum eius, et ut eciam meus inimicus et amicus sciat me fore Illustrissime Dominacionis Vestre servum... Datum ex Unyegyow, curia mea, in die Sanctorum Fabiani et Sebastiani Martyrum, anno Dominice Incarnacionis 1531.

Eiusdem Illustrissime Dominacioni^{z)} Vestre
humilis s[ervus]

Petrus Wroczykowski, alias Dapifer Cracoviensis et Regie
Maiestatis Secrettarius.

a) in ms. litteras

z) sic in ms.

b) in ms. salsatarum

Schedula adiuncta:

Novitates, que nuper allate sunt Sacre Regie Maiestati in recessu de Petrkow, quomodo Rex Ioannes esset liberatus ab obsidione in vigilia Sancti Thome. Demum exercitus Germanicus in tres partes sunt divisi.^{z)} Municiones sunt in castro archiepiscopali Strigonie, alii intrant claustrum Sancti Pauli inter montana, ubi se munivit valde tercia pars exercitus iam in Danubio, et hoc vulnerati ad octingenti,^{z)} qui volebant per aquam ire versus Preschbork, sed non possunt propter Turcos et Ungaros, qui sunt ex parte Ioannis. Scriptum est pro certo, quod Inbrachim Bassa vadit cum ingenti exercitu in Hungariam ad propellendum exercitum Germanorum. Demum vastare proposuit Moraviam et totam Slesiam. Hoc pro certo scriptum est Regie Maiestati, que exiit feria secunda post Octavas Epiphaniarum Domini de Pyotrkow versus Cracoviam.

Scrpsit eciam Sacre Regie Maiestati nostre, quod Ludvicus, Ducis Venetorum filius, eciam erat in obsidione cum Rege Ioanne Ungarie, et est ipse Ludvicus factor magnus Imperatoris Turcarum, rogando Maiestatem Suam, ut mitteret Legatum notabilem ad Imperatorem in Constantinopolim, aduc ante mensem Marcium, rogando Suam Celsitudinem, ut a proposito desistat suo. Est enim Imperatoris intencio et

deliberacio vastare totam Germaniam et Italiam, et vadit per terram et per mare cum ingenti classe. Ideo rogat et consulit idem Ludvicus Grit Sacre Regie Maiestati, ut se imponeret in causam Cristianitatis et imposcat in littera, ut antecederet Imperatorem, antequam exiret in campum ad colligendum exercitum, inimicus Regie Maiestatis. Expectamus quolibet die alias novitates, que sperantur pervenire.

z) sic in ms.

N. 216.

Cracoviae, 3.II.1531.

Christophorus Szydłowiecki, castellanus Cracoviensis et Regni Poloniae cancellarius,

Alberto in Prussia duci

pro ferina sibi ad nuptias filiae missa gratias agit; mittit exemplum litterarum Sigismundi ab Herberstein de rebus Hungariae, Flandriae et Brabantiae.

Sigill.

Iam ed.: A.T.XIII, 47.

(Annexum: exemplum litterarum Sigismundi ab Herberstein de die 18.I.1531, quod hic publicamus)

H B A B 2, K.354.

Annexum: Sigismundus ab Herberstein ad Christophorum Szydłowiecki, 18.I.1531.

Illustri et Magnifico Domino Cristophoro de Schidlowiecz, Castellano et Capitaneo Cracoviensi.^{a)}

Illustris et Magnifice Domine Domine.

Post mei ipsius et servitiorum meorum commendationem.

Non dubito, quin Vestra Illustris et Magnifica Dominacio iam pro comperto habeat Serenissimum Regem meum iam electum et publicatum esse in Regem Romanorum et, ut spero, coronatum, quamvis Elector Saxo¹⁾ suum filium²⁾ ad hanc electionem impediendam miserit. Nichil tamen effecit. Nolui tamen offitium meum pretermittere, quin et id Vestrae Illustrissimae Dominacioni significarem.

Deinde Sacra Cesarea Maiestas vocat sororem suam, Reginam Mariam, in locum Domine Margarethe³⁾ defuncte, ut gubernet Flandriam et Brabanciam etiam in absentia Suae Cesareae Maiestatis.

Iam tandem quasi certum habemus Turcum brevi adventurum, cum id ab omni fere parte mundi habeamus, et inimici nostri illius causa insolentiores facti pacemque iam dudum optatam respuant minitentque ruinam, quam et ipsi non effugient. Ex qua ipsi sibi summam felicitatem et solacium capiunt et universam [Rempublicam] Cristianam turbant et perdunt.^{b)}

Nisi Serenissimus Rex nimium confisus fuisset de illis indutiis,^{c)} forte et nunc quoque aliter se res haberet et non tantum insultarent. Iactitant Oratores Serenissimi Regis mei in Constantinopoli esse captos.

Rogo, si quid certi de his habet, me dignetur cerciorem reddere... Ex
Vienna, 18 Ianuarii, anno Domini 1531.

Eiusdem Vestre Illustrissime Dominacionis
deditissimus

Sigismundus ab Herberstain manu sua.

a) manu Christophori Szydłowiecki.

1) *Electoꝝ, dux Saxoniae: Ioannes Constans*
(Johann der Beständige).

b) in ms. perdant

2) *Ioannes Fridericus I.*

c) in ms. indittis

3) *filia imperatoris Maximiliani I.*

z) sic in ms.

N. 217.

Cracoviae, 5.II.1531.

*Nicolaus Wolski, castellanus Sochaczoviensis, magister curiae reginae,
Alberto in Prussia duci
obsequia et servitia sua offert.*

Sigill.

Iam ed.: A.T.XIII, 52.

H B A B 2, K.354.

N. 218.

Cracoviae, 11.II.1531.

*Christophorus Szydłowiecki, castellanus Cracoviensis et Regni Poloniae
cancellarius,
Alberto in Prussia duci
de convivio filiae suae a rege [Sigismundo I] et regina [Bona] occasione
matrimonii eius cum Ioanne Tarnowski, oblato; de prandio in domo
sua in honorem familiae regiae dato; mittit aliqua nova; nuntiat
regem ad Turcas Ioannem Ocieski missurum.*